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1. Antsla valla arengukava 2018 - 2030

Kalev Joab: Komisjoni liikmetele saadetud arengukava versiooni on vahepeal natuke muudetud. 
Otsustati muuta arengukava struktuuri. Eelnevalt oli tegemist ühe dokumendiga, ilma lisadeta, 
nüüd on arengukava ümber struktureeritud selliselt, et on Antsla valla arengukava ja selle 
lisadokumendiks on ülevaade toimekeskkonnast (millised on siin pakutavad avalikud- ja 
erateenused, Antsla valla hetkeolukorra üldiseloomustus). Põhidokument käsitleb valla ruumilist 
paiknemist, ülevaadet rahvastiku protsessidest, Antsla valla arengut mõjutavad tegurid, Antsla 
valla arengustrateegia (kus on kirjas strateegilised eesmärgid ja meetmed nende eesmärkide 
elluviimiseks ning tegevused) ja põhidokumendi osa lõpetab strateegia kaart, mis piltlikustab 
arengustrateegiat ja investeeringute kava. 

Jarek Jõela: Toetan arengukava viimast esitatud struktuuri, seda on lihtsam lugeda.



Toimus Antsla valla arengukava aastateks 2018-2013 arutelu.

Tiit Tõnts: Kaitseliit on suur organisatsioon, aga selle kohta ei leidnud ma arengukavast midagi.
Kalev Joab: Kaitseliidu kohta arengukavas midagi ei ole. 

Jarek Jõela: Võiksime arengukavas ära märkida hallatavate asutuste platside/parklate 
asfalteerimise.
Kurmet Müürsepp: Võib ära märkida investeeringute kavas või teehoiukavas, nagu soovitakse. 
Arengukavas vastav viide. Tegevuskava täpsustatakse igal aastal, arengukava mitte. 

Jarek Jõela: Eraldi on välja toodud tegevusena Antsla laululava ratsionaalne kasutamine, aga
arengukavas võiks olla märge, soovi korral/vajadusel on võimalik külakeskusesse välilava 
ehitamine, et oleks võimalik arengukavale tugineda.
Kurmet Müürsepp: Arengukava ei keela seda. 
Merike Prätz: Välilava ehitamise võimaldamine peaks olema arengukavas külakogukondade 
võimestamise all.

Riigi- ja erateenused
lk. 8 
Merike Prätz: Lause „Põhjusel, et vallast lahkujateks on valdavalt nooremad inimesed, suureneb 
ka elanikkonna keskmine vanus.”  Lause tuleks sõnastada teisiti. Mille alusel tead, et lahkujateks 
on just nooremad inimesed? Elanikkonna vanus suureneb ka selletõttu, et loomulik iive on 
negatiivne elanike eluiga kasvab. 
Kalev Joab: Mul on ülevaade aastate jooksul lahkujatest. 

Merike Prätz: Statistikat vaadates on meil vaja sotsiaalset ettevõtlust arendada ja teada 
erivajadustega inimeste statistilist näitajat. Erivajadustega inimeste arvu oleks vaja teada, et 
saaksime toetuda nendele andmetele projekte koostades.  

Merike Prätz: Teen ettepaneku võtta arengukavast välja hinnangud, mis ei tugine analüüsidele.

lk 10 Arengu võtmetegurid
Merike Prätz: Sõnastus võiks olla „Antsla linna kaugus teistest keskustest on just neis piirides, mis
loob eeldused ja riigile kohustuse pakkuda jätkuvalt Antsla piirkonnas riiklikke teenuseid.” 

Tiit Tõnts: Arengukavas teenuste all on „Valda teenindab Lõuna Prefektuuri korrakaitsebüroo 
Kagu politseijaoskonna Antsla konstaablipunkt.”  Sinna juurde võiks kirjutada, Antsla vallas on 
teeninduspunkt, kus politsei on 1 x kuus ja turvalisuse teemal - naabrivalve piirkondade 
arendamine. Kõik see on turvalisuse teema. 
Siia juurde võib lisada teksti Kaitseliidu kohta. 

Kalev Joab: Arengustrateegia lähtub puhtalt kahel rahvakoosolekul ja juhtrühma koosolekul 
kokkulepitust. Sellised meie eesmärgid ja visioon on. Sõnastust saab muidugi täpsustatud.

Räägiti Antsla valda läbivatest bussiliinidest. 

Maksudest.
Merike Prätz: „Viimasel kümnel aastal on Antsla maksumaksjate arv püsinud samal tasemel” ja 
rohkem ei peaks midagi lisama. 



Airi Hallik-Konnula: Meil ei ole kindlat kirjaviisi, kuidas kirjutada „Antsla vald”. 
Tiit Tõnts: Inimestel peaks olema võimalus osta Antsla valla lippu. 
Airi Hallik-Konnula: Kogukondade võimestamine – Vallas tegutsevate kodanikeühenduste ja 
külaseltside igakülgne toetamine asemel võik olla lause sõnastuses „potentsiaali kasutamine valla 
arenguks”.
Jarek Jõela: Tsooru pargi hooldamine/niitmine peaks olema haljastusprogrammis sees. 

Taavi Kannimäe: Antsla linnas ei ole korralikku jõusaali.
Kurmet Müürsepp: 1-1,5 aasta pärast saavad olema väga korralikud, kaasaegsed ruumid. Inventar 
on olemas, mida täiendatakse. 
Airi Hallik- Konnula: Kuldres on ka jõusaal, aga ei tea kui palju seda kasutatakse.
Taavi Kannimäe: Informatsioon jõusaalide kohta ja nende kasutamise kohta peaks olema leitav 
valla kodulehelt.

Helen Laidma: Kas rahvusvahelist noorsootööd ei hakata arendama?
Kalev Joab: Selle saab lisada arendustegevuste alla. 
Kurmet Müürsepp: Noorsootöötajad peavad meil sellega tegelema, meil on 2 töötajad. 
Merike Prätz: Noorsootöö põhimõte on juba rahvusvaheline noorsootöö.

Olulisemad arendustegevused HARIDUSTEGEVUS - muudeti sõnastust:
- ...........
- Konkurentsivõimelise huvihariduse ja tugispetsialistide tagamine haridusasutustes;
- Antsla Muusikakooli arendamine huvikoolina;

Olulisemad arendustegevused - KULTUUR, SPORT, VABA AEG -muudeti sõnastust:
- Pokumaa tegevuste arendamine koostöös SA –ga Pokumaa;
- Viia lõpule Keeritiigi pargi mänguväljaku arendustegevus;
- Jätkata koguduste toetamist, avalike teenuste pakkumine;
Merike Prätz: Siin on mõeldud seda, kui kogudused tegelevad laste ja noorte huvitegevuse 
arendamisega. Praegu haldab Urvaste kogudus ja Urvaste kalmistut.

Merike Prätz: Mida erinevamad on rahvaspordi korraldajad, seda omanäolisemad üritused on ja 
parem on lõpptulemus.

Olulisemad arendustegevused - SOTSIAALHOOLEKANNE JA TERVISHOID 
Lea Jõevere: võtta arendustegevuste alt välja:
- Koostada Antsla valla terviseprofiil;
- Inimeste ujumisoskuse ja üldiste tervisenäitajate parendamiseks leida võimalusi Antsla valda 
ujula ehitamiseks või korraldada toimiv ja sobilik transport lähimatesse ujulatesse (võib-olla mingi
teise punkti alla, kui arvatakse).

Merike Prätz: Lause „Omavalitsuse ülesanne on tagada esmatasandi arstiabi kättesaadavus kõigile 
elanikele”, võtta tekstist välja, kuna see ei ole teostatava. Meie suurim investeering on esmatasandi
perearstikeskuse ehitamine Antslasse. 

ELUKESKKONNA ARENDAMINE:
Merike Prätz: Piirkondlike prügimajade arendamine on võimalik. Kodust prügi ära anda ei ole 
võimalik.
Toitlustusteenuse loomisele kaasaaitamine Karula rahvuspargi piirkonnas, võtta välja, tegemist 
ettevõtlustegevusega.



Lea Jõevere, Merike Prätz: Lauset „Laste ja eakate transpordi vajaduspõhine korraldamine, sh 
liikumisvõimaluste lahendamine piirkondades, kus traditsioonilise ühistranspordi rakendamine ei 
toimi”, sõnastada „Pidev transpordi korralduse arendamine, vastavalt vajadusele”.
- mahetoit koolidesse, „öko” eluviiside asemele.

Olulisemad arendustegevused  - AVALIKU RUUMI arendamisel:
Kalev Joab: Olulisem investeering on keskväljaku arendamine.
Airi Hallik-Konnula: Külakeskuste heakorra punkt ka lisada.
- Kalmistute ühtne majandamine ja matmiskohtade registri korrastamine, ühtse stiili ja atribuutika 
kasutamine - võtta arengukavast välja.

Olulisemad arendustegevused - ETTEVÕTLUSE ARENDAMINE
Lea Jõevere: Võtame välja lause „Olemasoleva kinnisvara rakendamine ettevõtluses ja 
ühistegevuses”, seda lauset on tekstis kaks korda; 
Merike Prätz: Mikroettevõtluse toetamine koostöös Töötukassa ja Arenduskeskusega.
Lea Jõevere: „Sotsiaalse ettevõtluse arendamine”, viia Sotsiaalhoolekande alla.

Olulisemad arendustegevused - TURISMI JA MAINEKUJUNDUS 
Lea Jõevere - Jahiturismi arendamine, välja.
Merike Prätz: Võtta tekstist välja järgmine lõik „Avatud ja kaasava juhtimise juures on oluline 
põhimõte „Üksi saab kiiremini, kuid koos jõuab kaugemale“. Kuniks suur osa kohalikust 
elanikkonnast ei ole huvitatud kuidas ja milliseid otsuseid omavalitsuses vastu võetakse või 
milliste eesmärkide poole Antsla vallas. 19 püüeldakse, on omavalitusel seatud eemärke üksi raske
saavutada. Peab rohkem ja täpsemalt kommunikeerima - kes, mida ja milleks.

Olulisemad arendustegevused - Külaelu, kogukondade ja juhtimise arendamine
Merike Prätz: Sõnastada: „Piirkondlike arutelude korraldamine kantides.”
Merike Prätz: Jätta loetelust välja:
- uute ideede soodustamine, suure pildi nägemine;
- mõttevahetuse portaali arendamine;
- meeskonna arendamine, koolitamine;
- töötajate kompetentside hindamine.
Kandipõhise rahastamise arendamine (ise otsustavad mida teevad; kui kokkuleppele ei jõua siis 
valla üldisesse eelarvesse), kaasava eelarve arendamine. Jääb ainult lause „Kaasava eelarve 
arendamine”  .  

Merike Prätz, Lea Jõevere: Võtta välja tekstist lause „Strateegiline ja avatud juhtimine on läbiv 
kõigi meetmete ja tegevuste puhul. Juhtimise ja kogu töökorralduse tõhustamisele aitab kaasa 
töötingimuste parandamine Antsla vallamajas. Täna töötavad ühe osakonna ametnikud erinevates 
kabinettides ja korrustel. Selline olukord on takistavaks teguriks nii kiire asjaajamise kui 
klienditeeninduse seisukohalt. Olukorra parendamiseks on vajalik ametiruumide osaline 
renoveerimine ning ümberehitamine”.

17.45 lahkus Merike Prätz. 
Täiendavad ettepanekud arengukava kohta esitab kirjalikult.

Investeeringute kava on eelarve koostamise aluseks.
Margus Klaar: Kuldre kooli katlamaja ei ole investeeringute kavas toodud. Katlad on 1995. aastast
ja võivad talvel seiskuda. 
Kurmet Müürsepp: Kui katlad seiskuvad, pannakse ühe nädala jooksul üles õlikatel.



Jarek Jõela: Vallavalitsus tegeleb selle teemaga ja annab komisjoni liikmetele teada, mis aasta 
investeeringute kavasse Kuldre kooli katlamaja katelde vahetus pannakse. 

Komisjoni liikmete ettepanek oli avalikustada arengukava valla elanikele. 

2. Antsla valla üldplaneeringu ja keskkonnamõju strateegilise hindamise algatamine

Ettekandega esines maa- ja planeeringute spetsialist Ester Hommik ja tutvustas otsuse eelnõud.
Oktoobrikuu volikogu istungil tuleb üldplaneering ära algatada.  
Üldplaneering on koostatud kogu valla territooriumi kohta ja eesmärgiks on kogu omavalitsuse 
territooriumi ruumilise arengu põhimõtete ja suundumuste määramine, üldplaneeringu 
elluviimisega kaasneva olulise keskkonnamõju tuvastamine ning leevendavate meetmete leidmine.
Antsla Vallavalitsusel korraldada üldplaneeringu koostamine ja keskkonnamõju strateegilise 
hindamine riigihanke kaudu.
Ära on toodud planeeringu etapid ja kellega peab koostööd tegema. 
Üldplaneeringu koostamise asjaosalised on isikud, kes tahavad olla kaasatud, planeeringu 
koostamise juht, planeeringu komisjon ning täiendavalt arengu- ja planeerimiskomisjon. 
Valla töötajatest kuuluvad planeeringukomisjoni abivallavanem Kurmet Müürsepp, 
majandusnõunik Rain Ruusa, arenguspetsialist Kalev Joab, keskkonnaspetsialist Liana Neeve ning
maa- ja planeeringute spetsialist Ester Hommik.

Airi Hallik-Konnula: Kes on planeeringu koostaja korraldaja?
Ester Hommik: Mina olen koordinaator. Hanke kaudu tellime üldplaneeringu koostaja.

Avo Kirsbaum: Üldplaneeringu koostamise aeg on 36 kuud, alates lepingu sõlmimisest.
Ester Hommik: Kolme aasta jooksul peaks üldplaneering valmis saama.

Ester Hommik: Kas tahab olla üldplaneeringu koostamisele kaasatud, palun andke endast teada.

Komisjoni liikmed võtsid informatsiooni teadmiseks. 

3. Muud küsimused

Kurmet Müürsepp tutvustas Antsla Tarbijate Ühistu kauplusehoone detailplaneeringut.
Antsla Vallavalitsusel on kavas oktoobrikuu volikogusse tuua otsuse eelnõu „Detailplaneeringu 
kinnitamine”, mille kohaselt Antsla Tarbijate Ühistu ehitab Antslasse korraliku kaupluse pindalaga 
2250 m². Selleks on kavas anda Antsla vallale kuuluv maa-ala, kus asuvad linna käimlad tarbijate 
ühistule ja vastu annab tarbijate ühistu vallale maa-ala, kus asub lipuväljak ja vana varjend/kelder.
Volikogu peab otsustama, kas on nõus maa-ala tarbijate ühistule andma hoonestusõigusega või 
maha müüma.

Toimus arutelu.

Airi Hallik-Konnula: Kas parkimisala on piisavalt suur?
Kurmet Müürsepp: Parklas on ruumi 45 auto parkimiseks. Kauplusehoone saab olema sama suur 
nagu Tõrvas.

Jarek Jõela: Kas uude planeeritavasse kauplusehoonesse viiakse samuti kaugküte nagu tarbijate 
ühistu kontorihoonesse?
Kurmet Müürsepp: Jah. 



Kurmet Müürsepp: Alles jääb hoone, kus oli kunagi katlamaja. 

Taavi Kannimäe: Kui kiiresti uus kauplus valmib?
Kurmet Müürsepp: 2-3 aasta pärast. Kui ühistu meie käest maad parkla ehitamiseks ei saa, siis jääb
ehitus ära. 
Ester Hommik: Pargi ala on üldkasutatav maa, mille hektari hind kesklinnas on 1200 eurot.  
Tiit Tõnts: Kui suurt maa-ala uus kauplusehoone hõlmab?
Ester Hommik: See on väga väike.  

Taavi Kannimäe: Mis saab praeguse Hauka Konsumi hoonest?
Kurmet Müürsepp: Täpset vastust ei antud. Plaanis on Hauka Konsum alles jätta, kinni läheb A&O
kauplus.

Komisjoni liikmed võtsid informatsiooni teadmiseks.

//allkirjastatud digitaalselt// //allkirjastatud digitaalselt//
Jarek Jõela Helle Savi
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